Oficio n° fo (SF)
Brasília, em de Se/o'n.4-' de a&723

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 435, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 3.936, de 2019, sancionado e transformado na
Lei n° 14.665, de 4 de setembro de 2023, que "Institui o Dia Nacional dos Desbravadores".

Atenciosamente,
1 " ci m

/Ç>

Senad.r eg o Carvalho (
Primeiro-Se' retário do S nado Federal --.-..,

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em40ZIOqI i.

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa ara as devidas providências.

Jaoe
acglpll9-3936i Chefe de Secretaria *C
D2

33
17

47
02
80

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
10

16
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

09
/2

02
3

19
:3

4:
00

.0
00

 -
M

ES
A